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SOUHRN
1. Cíl práce: Hlavním cílem předkládané bakalářské práce je zhodnotit současný stav managementu procesu

získávání pracovníků a návaznost na ostatní personální činnosti ve vybrané organizaci z logistického oboru,
z pohledu jejich zaměstnanců. Prvním dílčím cílem je identifikovat chyby a slabiny tohoto procesu, druhým
dílčím cílem je formulovat doporučení k jejich nápravě.

2. Výzkumné metody: V navazující teoretické a praktické části bylo provedeno dotazníkové šetření, kterého
se zúčastnilo celkem 104 zaměstnanců organizace z celkových 130 oslovených. Dotazník byl vytvořen
v online podobě a takto byl zaměstnancům distribuován. Celkem zaměstnanci odpovídali na 14 otázek,
jejichž znění se zaměřovalo především na oblasti, které mohli stávající zaměstnanci ze svého pohledu
zhodnotit. Především pak byli dotazováni na to, jakým způsobem se dozvěděli o nabídce práce v organizaci,
jaké náležitosti zahrnovala tato nabídka práce a co bylo po uchazečích vyžadováno. Cílem výzkumného
šetření realizovaného v praktické části práce bylo na základě výpovědí zaměstnanců organizace
identifikovat případné nedostatky v získávání zaměstnanců. Výstupem provedeného dotazníkového šetření
pak byly návrhy pro zlepšení stávající situace.

3. Výsledky výzkumu/práce: Na základě provedeného dotazníkového šetření v logistické organizaci
vyplynulo, že se organizace snaží získat potenciální zaměstnance z různých zdrojů, tedy jak externích, tak i
interních, což lze označit jako dobré a motivující pro stávající zaměstnance. Současně organizace k přilákání
uchazečů používá různé metody, konkrétně a nejčastěji pomocí inzerování na internetu, kde byla odezva
jednoznačně největší (50 %) dále na webu organizace, intranetu a také přes agenturu a úřad práce. V úplném
počátku je zavedení a odpovídající návratnost skrze sociální sítě a tisk (návratnost 1,9 % a 4,8 %).
Zapracovat se ale musí také na inzerci skrze rozhlas a televizi, kde je odezva nulová, zde ale musí být
případně zváženy vícenáklady za zprostředkování. V neposlední řadě je potřeba zahájit kloudné spolupráce
se školy, například vyslat mistra nebo předáka směny, či jiného člena organizace, aby k nastávajícím
absolventům promluvil a přiblížil organizaci přímo z provozu, tím následně zaujmul mladé lidské zdroje a
zajistil procentuální zájem na budoucí hledané pozice. Zároveň se však ani sledované organizaci nedaří
vyhnout všem chybám, jako např. uvádění chybných informací v inzerátech, nedostatečný popis náplně
práce na daném pracovním místě či nadhodnocené požadavky ohledně praxe a požadovaných schopností.
Dokonce někteří zaměstnanci potvrdili, že se organizace dopustila nevhodného kategorizování uchazečů
podle pohlaví. Dále vyhodnocení bylo shrnuto do tří výzkumných předpokladů. Výzkumný předpoklad 1:
Mezi respondenty se nachází jak uchazeči přijatí na svou pozici z vnějších i vnitřních zdrojů organizace.
Výzkumný předpoklad je možné potvrdit. Výzkumný předpoklad 2: Více než polovina dotázaných
respondentů potvrzuje, že nabídka práce, na kterou odpovídali zahrnovala všechny důležité a pravdivé
informace o nabízené pozici, které se shodovaly s reálnou skutečností po jejich přijetí. Výzkumný
předpoklad nebylo možné potvrdit. Výzkumný předpoklad 3: Více než polovina dotázaných zaměstnanců
potvrzuje, že inzerát na jejich pracovní pozici nezahrnoval diskriminační požadavky. Výzkumný předpoklad
je možné potvrdit.

4. Závěry a doporučení: Podle výzkumu bylo organizaci navrženo přezkoumat stávající nabídky práce a
identifikované problémy z nich eliminovat, tedy především zvážit nastavení celého systému inzerování a
maximálně zefektivnit celý proces získávání zaměstnanců. Dále je potřeba se konkrétně zabývat tím, jaké
schopnosti a praxe jsou na dané pozici opravdu potřebné a žádoucí, podle toho upravit inzerci a cílové
požadavky. Právě zmíněné inzerce je potřeba mít více detailnější a periodicky obsah aktualizovat, na základě
zájmu přehodnotit některé požadavky, včetně důsledné kontroly inzerátu, ideálně po konzultaci
s odpovídající interní osobou. Popřemýšlet nad oslovením a spoluprací s marketingovou agenturou pro
vytváření pozic a hledání adekvátních uchazečů. V neposlední řadě zaměření na odstranění diskriminačních
praktik z nabídek práce a to z každého úhlu, tzn. od preferovaného pohlaví až po rasovou rozdílnost. Pro
správné fungování podniku a organizací je proces získávání zaměstnanců jednou z nejdůležitějších
personálních činností, především pak v obdobích, kdy se organizace rozrůstá a potřebuje do svých řad získat
nové, ale současně kvalitní, výkonné a loajální zaměstnance.
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SUMMARY
1. Main objective: The main aim of the presented bachelor thesis is to evaluate the current state of the

management of the recruitment process and its relation to other personnel activities in a selected organization
from the logistics industry, from the perspective of their employees. The first sub-objective is to identify the
errors and weaknesses of this process, and the second sub-objective is to formulate recommendations for
their correction.

2. Research methods: In the following theoretical and practical part, a questionnaire survey was conducted,
which was attended by 104 employees of the organization from a total of 130. The questionnaire was created
in online form and distributed to the employees as follows; in total, employees answered 14 questions, the
wording of which focused mainly on areas that existing employees could evaluate from their perspective.
In particular, they were asked about how they found out about the job offer in the organization, what the job
offer included and what was required of the applicants. The aim of the research investigation in the practical
part of the work was identify possible deficiencies in the recruitment of employses. The result of the
questionnaire survey was suggestions for improving the current situation.

3. Result of research: Based on the questionnaire survey conducted in the logistics organization, it was found
that the organization tries to recruit potential employees from various sources, both external and internal,
which can be described as good and motivating for existing employees. At the same time, the organization
uses various methods to attract candidates, specifically and most often by advertising on the internet, where
the response was clearly largest (50 %), followed by the organizations website, intranet and also through
the agency and employment office. At the very beginning is the introduction and corresponding return
through social networks and print (return 1,9 % and 4,8 %). However, work must also be done on advertising
through radio and television, where the response is zero, but here, is necessary additional costs for mediation
must be considered. Last but not least, it is necessary to start close cooperation with schools, for example
sending a foreman or a shift foreman or another member of the organization to speak to the future graduates
and introduce the organization directly from the operation point of view, thus subsequently attracting young
human resources and ensuring a percentage of interest in future sought-after positions. At the same time,
however, even the organization under scrutiny does not manage to avoid all mistakes, such as providing
incorrect information in advertisements, insufficient job descriptions for the job or overestimated
requirements regarding experience and required skills. Even some employees confirmed that the
organization committed inappropriate categorisation of applicants by gender. Further, the assessment was
summarized into three research assumptions. Research Assumption 1: The respondents include both
candidates recruited for their position from external and internal sources of the organization. The research
assumption can be confirmed. Research Assumption 2: More than half of the respondents confirm that the
job offer they responded to included all relevant and truthful information about the position offered, which
matched the reality after they were hired. The research assumption could not be confirmed. Research
Assumption 3: More than half of the employees surveyed confirmed that the job advertisement for their
position did not include discriminatory requirements. The research assumption can be confirmed.

4. Conclusions and recommendation: The research suggested that the company should review the existing
job offers and eliminate the identified problems from them, i.e. consider setting up the entire advertising
system and make the entire process of hiring employees as efficient as possible. Furthermore, it is necessary
to specifically deal with what skills and experience are really necessary and desirable for the given position,
and adjust the advertisement and target requirements accordingly. The aforementioned advertisements need
to be more detailed and the content periodically updated, based on interest to reevaluate some requirements,
including rigorous control of the advertisement, ideally after consultation with the appropriate internal
person. Think about approaching and working with a marketing agency to create positions and find adequate
candidates. Last but not least, the focus on removing discriminatory practices from job offers from every
angle, i.e. from preferred gender to racial diversity. For the proper functioning of businesses and
organisations, the recruitment process is one of the most important HR activities, especially during periods
when a company is growing and needs to attract new, but at the same time quality, efficient and loyal
employees to its ranks.
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Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

JEL CLASSIFICATION

[…]

POTŘEBA TAKOVÁ PRAXE TŘEBA DELŠÍ PRAXE

Zdroj: Vlastní zpracování dle provedeného výzkumu

ADEKVÁTNI POZICI
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Příloha 11 Graf 10 Hodnocení lživosti v inzerátu na aktuálně vykonávanou
pracovní pozici ohledně stanovených požadavků na vzdělání na pozici
respondentů, kterou aktuálně ve organizaci vyžadují

Zdroj: Vlastní zpracování dle provedeného výzkumu

Příloha 12 Graf 11 Hodnocení působení zveřejněné nabídky práce na
aktuálně vykonávanou pozici

Zdroj: Vlastní zpracování dle provedeného výzkumu

VIII

Příloha 13 Graf 12 Sdělení ohledně preference pohlaví v inzerátu na
respondenty aktuálně vykonávanou pracovní pozici

— - 2 U -

A N O NE NEVZPOMÍNÁM SI

Zdroj: Vlastní zpracování dle provedeného výzkumu

Příloha 14 Graf 13 Sdělení ohledně věkové kategorizace uchazečů o práci
v inzerátu na aktuálně vykonávanou pozici respondentů

A N O

89,4

1,9 8,7

NE NEVZPOMÍNÁM SI

Zdroj: Vlastní zpracování dle provedeného výzkumu
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Příloha 15 Vzorový inzerát na danou pozici

Kubík Balení s.r.o.
Společnost Kubík Balení, která se zabývá průmyslovým balením a výrobou transportní obalů,
hledá aktuálně do svého týmu nového kolegu/yni na pozici balič/expedient.

Jsi zručný/á, rád se učíš nový věcem, máš chuť se dále vzdělávat a zajímá tě případný karierní
růst? Pošli životopis a staň se s námi součástí naší rodiny ve světě průmyslového balení.

Co budeš dělat:

-ruční balící práce, ovládání strojů V Z V , C800, řezání na formátovací pile, práce s tesařským
nářadím, balení a řešení transportní obalů

Požadujeme:

-zkušenost na obdobné pozici výhodou, platný řidičský průkaz, čtení dokumentace,
samostatnost, technické myšlení, smysl pro detail, čistý trestný rejstřík (jazyk a vzdělání není
podmínkou)

Můžeme ti nabídnout:

-nárůst mzdy po zkušební době

-25 dnů dovolené

-příspěvek na stravování

-možnost ubytování

-kariérní růst

-příjemný kolektiv

-firemní seznamovací akce

-práce v zahraniční + denní diety

-jazykové kurzy

-firemní vozidlo, telefon, počítač (zahrnuje pouze určitá pozice po povýšení)

-turnusovou směnu (3 týdny práce, 1 týden volno)

-letní a zimní prémie

-kvartální odměny

-nástup možný ihned / dohodu

Mzda: 29-35 OOOkč

Pracoviště: Slaný, Pražská 4578

Svozový firemní autobus: Kladno, Zlonice, Slaný

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 16 Inzerce pomocí náborového plakátu na danou pozici

NABÍDKA

PRÁCE V ZAHRANIČÍ
Do našeho týmu hledáme spolehlivé pracovníky na odborné pozice:

ZEDNÍK, TOPENÁŘ, MALÍŘ, SÁDROKARTONÁŘ,
LE5ENÁŘ, PODLAHÁŘ, MONTÁŽNÍ PRÁCE

>
»

* POŽADUJEME:

pracovni povo tni AI

živnostenský. st

- angličtina, němčina výhodou

- řidičský prčkaz SK. B výhodou
- týdenr' pracovní cykly

* NABÍZÍME:

- platové ohodnocení 60- 80 tisk:

- výplata kaidy týden

ubytování zdarma

— VpHpadérá,jj«OT|«au,ttue.

«5 +420 605 3«ZJ30
S3 e.nesrsto\w#ie%paiMzerce.cz

Zdroj: Prace.hyperinzerce.cz, online (2021)
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Příloha 17 Inzerce pomocí náborového plakátu

profi-baleni s.r.o.

PRÁCE

V PRŮMYSLOVÉM BALENÍ

Zdroj: Vlastní zpracování
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•VŠEM

Management procesu získávání
pracovníků ve vybrané

společnosti

Jméno: Kubík Tomáš
Vedoucí práce: PhDr. MarkétaŠnýdrová,

Ph.D.

Cíl diplomové práce EMSEM

•Hlavní cíl
• Zhodnocení současného stavu managementu procesu

získávání pracovníků a návaznost na ostatní personální
činnosti ve vybrané organizaci z logistického oboru, z
pohledu jejich zaměstnanců

• Dílčí cíle
• Identifikovat chyby a slabiny tohoto procesu
• formulovat doporučení k jejich nápravě

MÄMMMSm
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Metodika práce

•Shrnutí výhod a nevýhod využití vnitřních zdrojů
• Nezbytné požadavky
• Žádoucí požadavky
• Vítané požadavky
• Okrajové požadavky

•Navržení opatření zlepšení nabídky práce a cílené
inzerce na lidské zdroje

Představení společnosti El VŠEM

•Organizace z logistického oboru a průmyslového
balení

•Certifikace a dobré jméno na trhu
•Transparentnost informácia dojem na
zaměstnance i potencionální zájemce

•Cíl být aktivní na trhu práce a držet krok s
konkurencí

MÄMMMtMŤt

XIV

•Uvádění chybných informací v inzerátech
•Využívání potencionálních zaměstnanců z různých
zdrojů

•Být otevřený nových nápadů a inovativním
výzkumům

Výsledky práce •VŠEM!

•Uvádění chybných informací v inzerátech
•Využívání potencionálních zaměstnanců z různých
zdrojů

•Být otevřený nových nápadů a inovativním
výzkumům

MAMMMtMŤt
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DĚKUJI ZA POZORNOST
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