VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Národní 2600/9a, 158 00 Praha 5

POSUDEK Oponenta ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce: Management procesu získávání pracovníků ve vybrané organizaci

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Kubík Tomáš

Oponent práce: PhDr. Gabriela Ježková Petrů, Ph.D.

Práce splňuje zadání Ano X
Ne
Aktuálnost tématu Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální
Neaktuální
Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché
Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná
Literatura a práce s ní Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využitě pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité
Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.

info@vsem.cz, www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:

Předložená bakalářská práce zpracovává téma získávání pracovníků. Cílem práce je zhodnotit současný stav v oblasti získávání pracovníků ve společnosti a návaznost na ostatní oblasti personální práce. Teoretický základ vychází ze současných zdrojů, které jsou zpracovány formou rešerše. Autor zpracovává oblast procesu získávání pracovníků, metody získávání pracovníků a návaznost na další oblasti personální práce. Teoretický část práce má logickou strukturu a vytváří teoretický rámec pro zkoumané téma. Pro naplnění cíle práce byly formulovány výzkumné předpoklady, které jsou v praktické části zhodnoceny. Metodika práce je dostatečně zpracována, autor zvolil metodu kvantitativního šetření pomocí nástroje dotazníkového šetření. Struktura otázek, počet respondentů a návratnost je v metodice uvedena. Praktická část práce nabízí představení zkoumané společnosti a výsledky výzkumného šetření. Významné výsledky vedoucí k naplnění cíle práce jsou vhodně demonstrovány na grafech. Umístění části grafů do příloh považuji za vhodné, autor se na ně v textu náležitě odkazuje. V kapitole diskuze postrádám více porovnání výsledků výzkumu s tvrzeními, které nám nabízejí dostupné odborné zdroje. Formulovaná doporučení jsou založena na výsledcích výzkumu a jsou dostatečně rozvedena pro použití v praxi. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Zkuste se zamyslet, jak by doporučení č. 1 přispěla tzv. analýza pracovního místa a kdo by se na ní měl podílet?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

V rámci diskuze zmiňujete pracovní diskriminaci. Jakým způsobem ošetřují diskriminaci pracovníků etické kodexy? Využívá zkoumaná společnost v rámci organizační kultury etické kodexy?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X
nedoporučuji k obhajobě

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.

info@vsem.cz, www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Datum: 03.06.2023

Podpis oponenta práce

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.

info@vsem.cz, www.vsem.cz